МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

четвертого созыва

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13
РЕШЕНИЕ

04 апреля 2013 года

№ 1-3
	«Об  утверждении порядка размещения сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы МО МО Звездное и членов их семей на официальном сайте МО МО Звездное и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

На основании части 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Санкт-Петербурга от 06 июня 2012 г. № 251-46 «О внесении изменений в закон Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы», Устава МО МО Звездное, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы МО МО Звездное и членов их семей на официальном сайте МО МО Звездное  и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования согласно Приложению 1.
             2. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане, и, при замещении которых, муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей согласно Приложению 2.

             3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Муниципальный округ Звездное

П.Г.Зеленков
Принято на заседании Муниципального Совета IV Созыва от 04.04.2013 г.  № 1
Приложение 1
к Решению Муниципального совета МО МО Звездное от 04.04.2013  № 1-3
Порядок размещения сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы МО МО Звездное и членов их семей на официальном сайте МО МО Звездное и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
1. На официальном сайте размещаются и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, включенных в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный правовым актом органа местного самоуправления:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади.
б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 1 настоящего порядка) о доходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

3. Сведения о доходах. Об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 1 настоящего порядка, размещают на официальных сайтах в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих.

4. В случае отсутствия на официальном сайте МО Звездное сведений, указанных в п. 1 настоящего порядка, обеспечить предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой информации в семидневный срок со дня  поступления запроса.

5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 1 настоящего порядка представленных муниципальными служащими, обеспечивается ответственным лицом, на которого возложены обязанности по размещению вышеуказанных сведений на сайте.
Приложение 2

к Решению Муниципального Совета МО МО Звездное от 04.04.2013  № 1-3

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ службы, при назначении на которые граждане, и, при замещении которых, муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

	№
	Наименование должностей

	Муниципальный Совет

	1
	Глава МО МО Звездное

	2
	Заместитель Главы МО МО Звездное

	3
	Руководитель аппарата Муниципального Совета

	4
	Ведущий специалист

	Местная администрация

	5
	Глава МА МО МО Звездное

	6
	Заместитель Главы МА МО МО Звездное

	7
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии

	8
	Руководитель отдела экономического развития

	9
	Руководитель отдела опеки и попечительства

	10
	Руководитель по решению вопросов местного значения

	11
	Руководитель юридического отдела

	12
	Главные специалисты

	13
	Ведущий специалист

	14
	Специалисты 1 категории

PAGE
3